
 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Εκπαιδευτικού προγράμματος με τίτλο «Πού κρύβεται η Υψιπύλη;» 

ΣΧΕΤ. Την από 30-05-2022 Αίτησή της Places & Traces ΑΜΚΕ και Λυκείου Ελληνίδων-
παράρτημα Λήμνου 

Έχοντας υπόψη   

1. το Ν.4876/21 άρθρο 123 ΙΑ’ Β΄  
2. το Ν.4823/21 άρθρο 87  
3. τον Οδηγό για την έγκριση Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και Ερευνών του Ι.Ε.Π. 

 Απαντώντας στο από 30-5-2022 Αίτημα του Λυκείου Ελληνίδων/παράρτημα 
Λήμνου, που αφορά την έγκριση διεξαγωγής εκπαιδευτικού προγράμματος με Τίτλο: 
«Πού κρύβεται η Υψιπύλη;» και σχετικά με το αντικείμενο του θέματος, σας 
ενημερώνουμε ότι ε γ κ ρ ί ν ο υ μ ε  το ανωτέρω Εκπαιδευτικό πρόγραμμα, το οποίο 
απευθύνεται σε μαθητές/τριες όλων των Σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπ/σης Νήσου Λήμνου (Γυμνάσια και Λύκεια  ΕΠΑΛ ΕΕΕΕΚ όλων των τάξεων) για το 
διδακτικό έτος  2022-23, εντός ωρολογίου Προγράμματος. 

Επισημαίνεται ότι η υλοποίηση του εν λόγω προγράμματος θα πραγματοποιηθεί, 
τηρώντας απαρέγκλιτα τις οδηγίες του ΥΠΑΙΘ και του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας (ΕΟΔΥ) για την προστασία από τον κορονοϊό-COVID 19 και σύμφωνα με τις 
εξής προϋποθέσεις: 

1. Η χρήση κάθε είδους φωτογραφιών, εικόνων, κειμένων, διαγραμμάτων, 
πινάκων οπτικοακουστικών αρχείων κ.λπ., που συνοδεύουν- πλαισιώνουν το 
προτεινόμενο πρόγραμμα/υλικό με τίτλο: «Πού κρύβεται η Υψιπύλη» είναι 
σύμφωνη με τις κείμενες διατάξεις «περί πνευματικής ιδιοκτησίας» (Ν.4212/2013, 
όπως ισχύει). 
2. Κατά την εφαρμογή του ως άνω προγράμματος/υλικού στα σχολεία είναι 
εξασφαλισμένη η προστασία των προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων 
μαθητών/-τριών, εκπαιδευτικών και γονέων (βάσει της ελληνικής και ευρωπαϊκής 
νομοθεσίας, Ν. 4624/2019, Γενικός Κανονισμός 2016/679 για την Προστασία 
Δεδομένων-GDPR). 
3. α) Το πρόγραμμα ή/και το υλικό που θα εφαρμοστεί, χωρίς τροποποιήσεις, για 
το σχολικό έτος, για το οποίο  έχει λάβει τη σχετική έγκριση.  
β) Σε περίπτωση χρονικής επέκτασης/επανάληψης ήδη εγκεκριμένου 
προγράμματος, υποβάλλονται μόνο οι αλλαγές που πρόκειται να γίνουν. Το υλικό 
που δεν επανυποβάλλεται δεν έχει τροποποιηθεί από την έγκρισή του. 

 
 

    

     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

  
         Μυτιλήνη, 1-6-2022 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
------------------- 

 
         Αρ. πρωτ: 3985 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

Ταχ. Δ/νση : Γ. Μούρα 10 Προς: ΓΥΜΝΑΣΙΟ & ΛΥΚΕΙΑ 
  811 32 Μυτιλήνη             ΕΠΑΛ ΕΕΕΕΚ ΛΗΜΝΟΥ 

Τηλέφωνο : 22510-48170 Κοιν.: ΠΔΕ Β. Αιγαίου 
Fax : 22510-48268  
E-mail : grapysde@dide.les.sch.gr  



4. Το πρόγραμμα/υλικό δεν εμπλέκεται με τη διαφήμιση και γενικότερα με την 
άμεση προώθηση εμπορικών συμφερόντων.  
Για την περίπτωση που η υποβαλλόμενη πρόταση αφορά και βιβλία, έντυπο και 
ψηφιακό υλικό:  
5. α) Παραχωρούνται ΔΩΡΕΑΝ προς το Υ.ΠΑΙ.Θ. ή τους εποπτευόμενους από αυτό 
φορείς τα δικαιώματα διανομής, αναπαραγωγής και χρήσης με οποιοδήποτε μέσο 
για όλη την περίοδο στην οποία αφορά η έγκριση.  
β) Δε θα πραγματοποιηθεί μελλοντική εμπορική διάθεση του υλικού με την 
αναφορά της συγκεκριμένης έγκρισης. 

 
 

Ο Διευθυντής της Δ.Δ.Ε. Ν. Λέσβου 

 

Τιμολέων Θεοφανέλλης 


		2022-06-15T11:02:46+0300
	Evanthia Velissariou




